Aitnrormn ootamua pcraenire, «pied dlleeti in Christo fratrea^ noatri

Abbaa et Conoenfas in ehremmhuter com domine HdnrieodeMrte

et Ck^atMgwtde uiore ipaiua eioibns nostre cinitatis eontractmi qnen-

dam celebrauenint ementea ab eisdem vfneam iaxta M^itam sitam

pro xjj libris monete Wienensis ita tarnen, qiiod predicti fratres inde

domiiio montis soluoront annuam pensioncm, qne pcrchreht vocatur,

et ipsi venditores, ut ipsis et posleris suis ad remedium anime sue

cederct, ([uicquid in viiiee poterant venditione ah aliis plus recipere,

predietis trutrihus relaxauernnl vineani ah heredum suorum impeti-

cioiie penitus exiinentes. vt autern oirjnis tirnor Emptorihiis auferretur,

WaltlieruH Ixctuir et filii ipsins Rrhrrfift^ uidelicet et \7nrftft promi-

serunt ad annum et diein viiieiirn [ir<'(li<'tain defendere a cuiuslibet

inipeticione. Ne igitur conuentns prcnorninatus super contractu tali

coraro nobis facto a quoquam possit aut debeat inposterum impulsarf,

presentem inde paginam conscrihi et impressione sigilli nostri fecimaa

premuniri. Huius rei testes sunt: Chitnradm Decanus, Chunradu$

t&mpiebanus, Alhrrfna de possenmunster canonici, Chunradui ple-

banus de Nodernbnch, Otto taekkinger. Ex laicis Fridericu» pae»

$ehiugert Walthenu itenaer, Mdigerus lundinger et firater ipeiaa

Hartmit* Rvheriva et Vlrieua filii henaerü, Furekmrdm et aÜi quam

pinrea. Aeta sunt antem hee anne deminiee iMmnlioais IL* CCf ii*v]jj.

bdietione j. in eboro patauiensi.

Ori},Miial auf Pcrgaiut'ut mit -Siegel, im Arctiive des Klosters Kremamflatter.

— (Jrkuuileubuch von Kremswiuoster. pag. 77, Nro. 60.
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CCCCLXXI.
1229. 6. Häri. Perogia. ^ Papst Gregor IX. beauftragt den Dompropst,

Deean und Kütier %u Salzburg, die zwisekeH den Klötiem Lambach und

Eremamamtltr iShtr M» fe§en§eiHgeH AmprüeKe auf ZtSumi» an Ora—db

Gregorius episcopus seruus seruorum dej Dilectis filijs . . Pre-

posito . . Decano et . . . Sacriste Saheburgensibus salutein et aposto-

licam benedictionern. Sua nobis dilecti filij . . . Abbas et Conucntus

Lambacensis petilioue monstrauerunt, quod, cum , . . Abbas et Con-

uentus de Cremsmunster Patauierisis diocesis contra ipsos ad . . .

Abbatem de Gersten et eius coUegas super quibusdam decimis apo-

stoUcas iitteras impetrasseot, ydem ex eo aeatieotes ab eisdem iudi-

cibns indebite se grauari, quod cum ipsi eseipiendo propODerent eoram

eis, quod . . Prepositus aandi Aicolai, quem aibi io aasesorem assa-

niere inteildebant, inimicus roanifestus erat eorum, ac propter boe

ipsnm aasomere uel ipsius uti consilio noo debebant, qui dieti iudieei

ipaos super hee audire ceatra iustitiam denegabaot, sedem apostolieaaa

appeUarunt at ipsi indices eorum appellatioue eanteoipta parten alte-

ram in possessioneoi remio petitarom perperam induzeruDt. Quoeirea

diseretieiy nestre per apostoliea scripta mandamus, quatiaos» si est

itat reuoeato in statum deliitaai, qidequid post fiuiusmodi appellatio-

nem iooefteritis temere attemptatnm, in causa ipsa iuita prionun con-

tinentian litteraram appellatione remota rafione prenia proeedatia»

Alioquia partes ad priorom indicum remittatis ezameo appellantes in

eipensis legitiniis eondemposotes. Testes avtem, qui faemnt nomi-

nati, si se gratis, odio nel timore snbtrazeriot, per eensoram eccle»

siastieam eessante appellatione cogatis neritati testioMMunm perhibere.

Quodsi non omnes hija exequendis potoeritis interesse, duo uestrum

ea nichilominus exequantur. Datum Penuij ij. Nonas Martij, Ponti*

ficatus nostri Anno Sccundo.

Original auf Pergament mit Bleibulle, im Archire de« Kloatere Lamhedi.

CCCCLXXII.

1229. 3. Oecember. Sans. — Eherkart IL, Er%büekof von Salzburg, bestä-

Hgt einen Vergleieh nmjtektmäm SHße BMenÜtrg wmI dem Brufen vn

In nomine patris et filii et apiritos saneti Eberkardut dei gratia

Sahburgemis archiepiseopus apostoUce sedis legatns jn perpetnoa.
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Presenti serijito »otuin facimus uniiiersis, (juod llarmnnnnü comex de

Ortenburc liti , quam aliquanto tempore Rlcherftpergensi ccciesie

mouerat super predio in Wernhersdorf et alijs quibusdam possessio-

nibus ei attinentibus, que dicebat ab Hcinrico (juuiidam Ricbersper-

gensi preposito seemisse, pro sc et pro heredihus suis cessit et idem

predium in nostris manibus resignauit in presentia domini Liupoldi

Austrie et Styri*' Üuris jllustris condicionibus quoque, quas instru-

menta ubi uicissim coliata exprimunt et ecclesia et Cornea predictua

86 inuicem astrinzenmt Nos igitur cooditionea eaadem et ooinia.

prent in illa conpositione sunt acta secondiun, quod ipaerom priui-

legi« hec deelarant, rata habeotea ad ipsorum instantiam preaentilNia

litteria eooBrniaiiiiia atque ad orane dublum in posterom ramoaendvin

preaentem paginam aigUli neatri noniiimie roberamna. Datum Amri
Ut Bonaa Deeambria, imio domiid mfetfnrnnii.*

Original auf Pergament mit Siegel, im k. k. geheimen H. H. u. St Archive

aa Wiea.

ccocLxxni.

1229. 17. December. Fra|^. — Die von Papst Gregor IX. delegirten Commi»»

«Are tuspendiren mtknr* Frälaien mmd Pfarrer &tlmrwkk$ mn4 trogm

iknmtmft «M aar dem Pap§h After die davdk BUehef Qebkßrt ven Fauau
ge§m eU evMtmen JwdlaWfiiUfm mt vtnMtmeHen.

in nomine domini Amen. Nos J. miseratione diuina episcopus,

E. prepositus. y. Archidiaconus Pragensis ecelesie a sede apostolica

deiegati in negotio, quod movet dominus G. Pafanicnsis Rpiscopm

contra prelatos et alios clericos amttrie in sva diocesi constitutos eo,

quod dicit eos excommunicatos in ecciesiis interdictis a se diuina

officia in salutis sue preiudicium celebrare, citauimus eundem clerum,

ut coram nobis comparerent in tyna quadam rilia Pragensis eccleaie

in die sancte LTcie dicto Epiacopo de hiis, que ipsis obiceret, secan-

dum iuria ordinem responsuri. Die autem prefata ueniente nobia

ibidem presentibus dominus Patauiensis Epiaeopua in propria persona

eompaniit coram nobia petena» ot ad mandatom sedis apoatoüee

Bobia inionctiim procederemoa, prout Jiuria ratio postularei Noa anten

ez oflieio aaatro certi eaae oolentea, an pan etiam adneraa per ae

uel per peraonaa ydoaeaa eompareret, queaiuimiM, an pro alia parte

alitfoid esaet preaens. ibidem autem aorrezernnt abbat de Jenu et

prepoiUm NumbargmuU, Item damhel de polam et Bemberhu de
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Aspani, qui dixerunt se pro se et pro aliis uenisse profitentes, se

super hoc mandatvm nullum habere. Apparuit aiitem niehilominus

Magister Marquardus de Riede, Item quidam laicus, qui se nomina-

bat prrfoldum, quorum uterque obtulit quasdam liter-.ts, in quibus

videhiitur eorum uterque constitui procurator qiiorundam prelatorum

specialiter et omnium clericorum austrie; veruni in eontinenti domi-

nus Episcopus pataTiensis contra procurationein Magistri Marquardi

excepit dicens, ipsum esse excommunicatum, unde a limine J^dicio-

rum esse expellendum, et super hoc testes peeüt ioeootiDenti reeipi.

Crastina aotem die idem Magister Marqaardiu apparens coram oobis

erapit in oocem appellationi«; qnasdatn causas sue appeUatiooia eipri«*

iMns euidenter falsas eo uidelicet, «{aod aibi denegaMemaa eopiam

apoatolid reaeripti. Item qnod eitaaaemoa eoa altra duaa dietaa et ad

loeuD anapeetum. Cvni aetem ex parte Bpiaoepl dieerelnr» quod

andiri non deberot nlle modo, cum easet exeomronnieataa et parataa

erat Epiaeopaa probare in eontinenti , qnod proenratio tarn ara qnam
dieti laid nuUa eaaei Dizfanua Hagistro Harquardo et büa, qoi cum
eo erant, qood parati eramoa eis omnimodam insticiam liieere et ai

eom vel partem auam in alique gfinaremaat parati eraawa eerrigere,

damnode etiam rationea partia adnerae et ipae aodiret et a nobia

andiri perroitteret, nt ita aodita utraque parte, quod inatnm Ibret»

(beeremna. ille nnllam nlterina moram uolena facere eom aois aoeiia

a noatra abaoeuit preaeotia. Cnn antem noa niros religiöses plures

post 008 mitisserous mandantes ipsis, quod ad iuditium redirent, nos

autcm omnimodam eis iustitiam uellemus facere, Rediit tarn ipse quam

alii sed dicentes se habere amplins iudicem pa[»ain. Nulla luora facta,

sed nee nos ncc partem aliam uolcntes aliquo modo audire itorato

recesserunt, Cvm tamen eis continuc instaremus dicentes et proinlt-

tentes, quod parati eramus eis omnimodam jiisticiam inpertiri, parati

etiam, si in aliquo grauaueramus eos, incontinenti reuocare uel etiam

ipsorum appeilaeioni, si hoc iustum uidoremus, deferre. Iterato igitur

ipsis contumaciter recedentibus misimus iionestas et graues personas

eos reuoeantes primo et secundo et tertio, sed illi redire nullomodo

uolueruot, immo asceosis equis cum conductu Regis, quem eis sufB-

eientissime procuraneramua penitua abacesserunt. Snppiieal>at igitnr

nobis dominus Epiaeopus patauieoria proponens Iribulaüooea maximaa

et intinilas tarn sue ecclesie quam persone, ut ex ipsorum eontunatin»

qnam faeielNiot ia perieoium finale patanieasia ocoleaie^ aon ainereoma
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eos commüdum reportarc, inaxime cum iani per eos cum potestate

laica contra ecclesiam eoniuratos bonis omnihus siii episcopatus spo-

liati cogebatur dciicere eliam in expon^i.s. nos igitur et ipsi Episcopo

beniuolam aiidicntiam concedenles et iiichilominus pro iure partis

aduerse licet absentis, quecunque nostrum animum mouebant, fideliter

proponenteft per diseussionem negocii ad ueritatis inquisitionem cura-

uimus peruenire. ConsÜtit autem nobis probatioiubas BufBciontihus

tarn facti quam Juris, quod procuratio faeU in personam Magiatri

Marqnardi nulla fuit tarn aliis rationibua quam illa specialiter, quod

ipae tempore dato proevrationis exeomontcatiu erti maiori exeomuni-

eatioiie a dieto Episcopo ano ordioario plarioa et ex diaenia eauaia

et ex illa apecialller» qoi dixerat dofluooro Papam eaae hereticam. De

eieomunieatioiiibaa antem faetia in enn probatam est Ute super exeo-

municatieiie In modm exeeptionis sibi obieeta inter ipso« conteafata

eoram nobis per vires bonestos et religioaos et omni, ut eredimus»

exeeptione maiores. Coastitit etiam nobis, quod aHa procuratio faeta

in pertotdum laicum noo erat nobis aliquatenus admittenda« nam fides

illj eartole propter plurinas suspidones noii poterat adiiiberi » utpote

que erat signata nomine multorum prelatonim et tocius cleri uno

sigillo penitus ignoto pluribus deletis iiteris ita, quod, cuius esset,

non poterat liquidu depreliendi. dicehatur taiiien u presentatore esse

sigillum abbatis scothoruin, nec eadem carta babebat aliquid certitu-

dinis, quare ei Ildes adhiheri debebat. Constitit etiam nobis tarn per

responsa eorum qui pro prelatis et clero uenerant, quam aliis pluribus

modis, quod ex parte nostri litere nostre citationis peruenerant tarn

ad prelatos austrie quam totum clerum, quia fuerant in tota Austria

multiplicitcr publicate. Constitit etiam nobis per probationes Juris,

quod appeiiationi interposite non erat defereodum, tum quia cause

assigoate erant notorie false, tum quia persone dicte exigente sva

eontomatia et aliis de causis appellare non poterant, tum ex pluribus

aliis causis. Nos igitur uisis raeritis utriusque partis, habita dolibe-

ratione plenaria de consilio uirorum sapientium, qui fuerunt tunc

temporis nol»iscoa» licet pars Episcopi peteret in principali procedi,

ut scilicet secundum mandatum apostolicum adueraarios suos contu-

maeea pena eanoniea eastigaremus, maxime enn excessns eorum esset

notoritts, Ute tarnen super boc non cootestata boc fiieere nolulmus,

sed quia nobis constitit de contuQatia tarn prelatorom Austrie quam

alterlns cleri, utpote qui dtati nee per se apparueruut nee per
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ydoneos responmlM Id penam siieeontoiDatie qaosdam ex ipsia prelali«

ser dericis, qaoniai nomiiui inferiiM tont annolata, qoo« tunquam

prineipalior«« eaae in hoe negotio pefspexiinua, io exempluiii et fer-

roren alionini aoapenaoa ab offleiis et beneficiia ipaoruin ad preaen-

tiam aedia apostolice tranamittiiiiua eia eomparendi peraonalHer coran

domino Papa in oetaua pasche termiiiuin preHgentea, at ibidem apnt

aedem apoatoHeam tan de peea iatenim quam alienun elerieonm

Austrie, in quibus propter multitudinero seaeritati ad preaena detraxi-

mus, secundum domini pape beneplacitum disponeretar. Remittimus

etiam negotium nobis inter dictum Episcopum et prefalos clericos

commissum in manibus domini pape, ut tunc predictu Episcupo

finaliter respondeant et prelati nominati et ceteri clerici de obiectis

dictum eis terniinum peremptorium assignantes. Non enim uidemus.

qualiter Episeopo pataviensi per nos in principaii possit iustitia exbi-